...................................  

1.º - Atribuir um apoio financeiro ao Oliveira do Bairro Sport Clube, no âmbito da Medida de Apoio à 

Atividade Desportiva de Formação, para as modalidades de Futebol, Futsal e Xadrez na Época 

Desportiva de 2023/2024 no valor de 13.490,06 € (treze mil quatrocentos e noventa euros e seis 

cêntimos), nos termos e condições descritos na Informação/Proposta n.º 43 | 2024 apresentada pelo 

Serviço de Desporto e Juventude, datada de 2 de maio de 2024, que aqui se dá por integralmente 

reproduzida para todos os efeitos legais;